ടാലന്റഡ് ബാങ്കേഴ്സ് പേജുകളില് നിറവാര്ന്നു വീണ ചില വന്യജീവി ഫോട്ടോകള് ജീവസുറ്റ അക്രലിക് വര്ണ്ണാഭയില് വിസൂയം തീര്ത്തു പുനര്ജനിച്ചതില് ഭ്രമമാര്ന്ന അന്വേഷണം, എത്തിച്ചേര്ന്നത് ഇടുക്കിയുടെ ഹരിതചാരുതയില്!

അടച്ചു പൂട്ടലിന്റെ നാളുകളില് വിടര്ന്ന വര്ണ്ണചിത്രങ്ങളുടെ ആ ലേഖികയാകട്ടെ ഈയാഴ്ചയുടെ നമ്മുടെ ദളം.

ദളo- 172.

ഡെല്ലാ മാത്യു, യൂണിയന് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ, ആരക്കുഴ (മൂവാറ്റുപുഴ) ബ്രാഞ്ച്, എറണാകുളം ജില്ല .

1990 ല് ഇടുക്കിയുടെ തൊടുപുഴയുടെ അരികിലെ കരിമണ്ണൂര് ഗ്രാമശോഭയില് ജനനം. സുബേദാര് മേജറായി കരസേനയില് നിന്നു വിരമിച്ച ശ്രീ. മാത്യു പോളിന്റേയും വീട്ടമ്മയായ ശ്രീമതി ലില്ലിക്കുട്ടി മാത്യുവിന്റേയും മകള്. മൂത്ത സഹോദരി ശ്രീമതി ഡയാനാ മാത്യൂ, ഏറ്റവും ഇളയയാള് ഡെല്വിന് മാത്യുവും കൂട്ടായി കരിമണ്ണൂരില് വളര്ന്നു.

ശ്രീ മാത്യു പോള്, പെന്സില് ചിത്രങ്ങള് വരക്കുന്നതില് അതീവ തത്പരന്.

''പപ്പായില് നിന്ന് ഞങ്ങള് മൂന്നു പേരും വരയുടെ മാഹാത്മ്യമറിഞ്ഞു'-ഡെല്ല, കുട്ടിക്കാലത്തേക്ക് മനസ്സു തുറന്നു.

കരിമണ്ണൂര് സെന്റ് ജോസഫ്സ് ഹയര് സെക്കണ്ടറി സ്ക്കൂള്, തിരുനെല്വേലി ഇന്ത്യന് എഞ്ചിനീയറിംഗ് കോളേജ് എന്നിവിടങ്ങളില് പഠനം കഴിഞ്ഞ് ബി.ഈ ബിരുദം നേടിയ ശേഷം സോഫ്ല് വെയര് എഞ്ചിനീയറായി 2011 മുതല് സ്വകാര്യമേഖലയിലെ ഒരു കമ്പനിയില് തിരുവനന്തപുരത്ത് ജോലി നോക്കിയിരുന്നു, ഡെല്ല, 2014 വരെയും.

ജോലി സുരക്ഷിതത്വം കണക്കിലെടുത്ത് ബാങ്ക് കോച്ചിംഗിനും സമയം കണ്ടെത്തിയതിനാല് ടെസ്റ്റുകളെഴുതി. അങ്ങിനെ യൂണിയന് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യയില് 2014 ല് ക്ലറിക്കല് കേഡറില് നിയമനം ലഭിച്ചു ബാങ്കറായി മാറി. ആദ്യബ്രാഞ്ച് ഏറ്റുമാനൂര്. തുടര്ന്ന് പാലക്കുഴ ബ്രാഞ്ചിലും. ഇപ്പോള് മൂവാറ്റുപുഴക്കടുത്ത് ആരക്കുഴ ബ്രാഞ്ചിലാണ്. ഇതിനിടയില് ഫെെനാന്ഷ്യല് മാനേജ്മെന്റില് എം.ബി.എ യുമായി.

സ്ക്കൂള് പഠന കാലത്ത് ചിത്രരചനാ മാദ്ധ്യമം പെന്സിലായിരുന്നു.

ഇന്റര്- സ്ക്കൂള് മത്സരങ്ങളില് വരച്ചു താരമായി. ക്രമേണ

വാട്ടര് കളറിലേക്കു തിരിഞ്ഞു. അക്കാലത്ത് "ബാലരമ" ഇന്റര് സ്ക്കൂള് ചിത്രരചനാ മത്സര ജേതാവുമായി.

"എഞ്ചിനീയറിംഗ് പഠനം തുടങ്ങിയ ശേഷം അത്തരം മത്സരങ്ങളില്ലാതെ പോയതാകാം, ചിത്രരചന, മനസ്സിന്റെ കോണുകളിലെവിടെയൊ സുഷുപ്തിയിലായി" - ഡെല്ലയുടെ വാക്കുകളില് കലാനിപുണതയുടെ പുതു നാമ്പുകളുടെ ഉയിര്പ്പിന്റെ ആര്ദ്രം.

'കഴിഞ്ഞ വര്ഷമാദ്യം തുടങ്ങിയ കോവിഡ് മഹാമാരിയുടെ അടച്ചു പൂട്ടലുകളുടെ നാളുകളില് ഉറക്കമെണീറ്റതാകാം; വരകളുടെ ജന്മവാസനകള് സടകുടഞ്ഞെണീറ്റു. ഒപ്പം നില്ക്കാന് ജീവിതസഖാവും കൂടിയായപ്പോള് വര്ണ്ണഭൂമികയൊരുങ്ങി. 2016 ലായിരുന്നു, വിവാഹം; അരുണ് വി.ജോണുമായി. അദ്ദേഹവും ബാങ്കറാണ്, ഐ.ഡി.ബി.ഐ ബാങ്ക്, കോതമംഗലം ബ്രാഞ്ചില്. പുസ്തകവായനയില് അഗ്രഗണ്യന്, കലാനിരൂപകന്, ചിത്രാസ്ഥാദകന്. യൂട്യൂബിലൂടെ ചിത്രരചനയുടെ ആധുനികശെെലികളും വര്ണ്ണക്കൂട്ടും തേടിപ്പിടിച്ച് വീണ്ടും വരയ്ക്കാന് തുടങ്ങിയ എനിക്ക് ആവശ്യപ്പെടുന്ന നിറങ്ങള് വാങ്ങിക്കൂട്ടിയേ വീടെത്തുകയുള്ളു, അരുണ്''.

രാത്രിയില് കുഞ്ഞു മകന് നേഥനുറക്കമായാല് ര്രണ്ടര വയസ്സുകാരന് കുസ്യതിക്കാരന് നേഥന് ജോണ് അരുണ്) പിന്നെ രാവേറെ പെയിന്റിംഗില് പരീക്ഷണങ്ങള്. കണ്മിഴിച്ച് അരുണും കൂടെക്കൂടും'' അങ്ങിനെ ജന്മമെടുത്ത ചിത്രങ്ങള് പങ്കു വെയ്ക്കുവാന് ബാങ്കിംഗ് കൂട്ടായ്യയായ ടാലന്റഡ് ബാങ്കേഴ്ലിന്റെ ''ചുവരുകള്'' പ്രാപ്തയാക്കി. അവിടെ പ്രോത്സാഹനവുമായി സുഹൃത്തുക്കള് ആവോളം! ഉള്ളില് നിറയുന്ന പ്രകൃതിശോഭയെ അതേ വര്ണ്ണങ്ങളില് പൊലിപ്പിക്കുവാന് അക്രലിക് പെയിന്റിംഗ് സങ്കേതത്തെ ആശ്രയിക്കുവാന് തുടങ്ങി. അങ്ങിനെ പെന്സിലുകളും വാട്ടര് കളറും മാറ്റിവച്ച് പെയിന്റിലും ബ്രഷിലും ക്നെംഫിലും കെെവച്ചു.

നമ്മുടെ കൂട്ടായ്യയിലെ അനുഗ്രഹീത ചിത്രകാരനും നമ്മുടെ മുന്കാല ദളവുമായ ശ്രീ സന്ദീപ് ശിവദാസന്, ഡെല്ലയുടെ ചിത്രരചനാ നിപുണതയിലേക്ക് ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്ന ഒരു സന്ദേശം അയച്ചു തന്നത് സന്തോഷപൂര്വം പങ്കു വെയ്ക്കുന്നു.

" ഡെല്ലയുടെ പെയിന്റിംഗുകള് അക്രലിക് നല്ലുന്ന വര്ണ്ണവെെവിദ്യങ്ങളില് പൊലിപ്പിച്ചെടുത്തവയാണ്. ഗ്രാഫെെറ്റ് പെന്സിലില് വരച്ച ചില ചിത്രങ്ങള് പക്പമായ രചനാസാമര്ത്ഥ്യം വിളിച്ചോതുന്നു. അനീഷ് ജയനും അനു ദിജീഷും പോലുള്ള ടാലന്റഡ് ബാങ്കേഴ്സ്, തങ്ങളുടെ ക്യാമറയില് പകര്ത്തിയ കടുവയും, മീന് കൊത്തിയും, മയിലുമൊക്കെ ഡെല്ലയുടെ അക്രലിക് രചനാ പൊലിമയില് ജീവന് വച്ചു വിരാജിക്കുന്നു. ഡെല്ലയുടെ അബ്ലട്രാക്ട് പെയിന്റിംഗുകളുടെ ആശയ ഗാംഭീര്യവും ശ്രദ്ധേയം. നെെസര്ഗികമായി കെെവന്ന കലാവിരുതിന്റെ സ്പര്ശനം കൊണ്ട് മിഴിവാര്ന്നതാണ് അവരുടെ ഓരോ ചിത്രവും''. - സന്ദീപ്.

ഡെല്ലയുടെ ഇന്സ്റ്റഗ്രാം അക്കൗണ്ടില് നിന്ന് ''ബ്ലൂമിംഗ് കളേഴ്ക്'' എന്ന ടെെറ്റിലില് ഈ ചിത്രങ്ങള് കാണാം.

(ലിങ്ക് താഴെ ചേര്ക്കുന്നു)

https://www.instagram.com/della.mathew.12/

ഈ ചിത്രങ്ങള് കണ്ട് സുഹൃത്തുക്കളും ബന്ധുക്കളും ആരാധകരായി ഒരു വലിയ നിര തന്നെ ഉണ്ടായതായി ഡെല്ല സന്തോഷപൂര്വ്വം അറിയിക്കുന്നു.

യൂണിയന് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യയുടെ ഹിന്ദി ഇന്-ഹൗസ് മാഗസിനില് ഈയടുത്ത കാലത്ത് തന്റെ പെയിന്റിംഗിനു സ്ഥാനം ലഭിച്ചതിലുള്ള ആഹ്ലാദവും പങ്കു വെയ്ച്ചു.

'ടാലന്റഡ് ബാങ്കേഴ്സ് '' ഗ്രൂപ്പിലെ അകമഴിഞ്ഞ പ്രോത്സാഹനമാണ് എനിക്കും അരുണിനും അക്രലിക് വര്ണ്ണപ്രഭയുടെ ആഴങ്ങളിലേക്കാഞ്ഞു പോകുവാനുള്ള ഊര്ജമാകുന്നത്. ഈയടുത്ത കാലത്ത് വരച്ച ഒരു പരീക്ഷണ ചിത്രം ക്നെെഫ് & അക്രലിക് സങ്കേതത്തില് വരച്ചതിന് മോഡലായത് കുഞ്ഞനിയന് ഡെല്വിന് മാത്യുവിന്റെ ഒരു ഫോട്ടോഗ്രാഫായിരുന്നു.

ആ ചിത്രത്തിനു ലഭിച്ച അഭിനന്ദനങ്ങളില് വിനയവതിയായി ഡെല്ല, ചിത്രകലയിലെ തന്റെ സ്വപ്ന പദ്ധതികളുടെ നാള്വഴികളില് ചായം ചാലിച്ചു കോറിയിട്ടു.- പെയിന്റിംഗുകളുടെ ഒരു പ്രദര്ശനം, യൂ-ട്യൂബ് ട്യൂട്ടോറിയലിലൂടെ ചിത്രരചനയുടെ

വെെവിദ്യങ്ങള് പഠിപ്പിക്കുന്നഅദ്ധ്യാപിക.

അങ്ങിനെ, അങ്ങിനെ..

ഇന്റീരിയര് ഡെക്കറേഷനുവേണ്ടിയുള്ള ഡിസെെനിംഗിലും വെെഭവം തെളിയിക്കുന്നു, ഈ ചിത്രകാരി.

"മിഴിവാര്ന്ന നിറങ്ങള് (vibrant colours) ആണ് അവരുടെ ചിത്രങ്ങളുടെ ഏറ്റവും വലിയ പ്രത്യേകത. ജീവിതത്തിലും അതേ പോലെയുള്ള മിഴിവാർന്ന നിറങ്ങൾ ഉണ്ടാവട്ടെ എന്ന് അവർ പ്രത്യാശിക്കുന്നു"-സന്ദീപിന്റെ ആശംസാ സന്ദേശത്തില് നിന്ന്.

ഡെല്ലയ്ക്കും അരുണിനും കുടുംബാംഗങ്ങള്ക്കും വര്ണ്ണാഭമായ ഈസ്റ്റര് ആശംസകളോടെ ടാലന്റഡ് ബാങ്കേഴ്ല്. -----

തയ്യാറാക്കിയത് : ബീ.കെ.രമേശ് കുമാരൻ നായർ, റിട്ട. ചീഫ് മാനേജർ, എസ്.ബി.ടി

English version: Arya Gayathry, State Bank of India, Pallickal Branch

അവതരണം : സ്വപ്നരാജ് (Swapna Raj), സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ, അരക്കിണർ മീഞ്ചന്ത ബ്രാഞ്ച്, കോഴിക്കോട്

-----

The search for the hands that recreated some of the wildlife photographs that were shared in our Talented Bankers page brought us to the lush greenery of Idukki. May this smart artist who made our lockdown days colourful be our 172nd Talented Banker.

Della Mathew Union Bank of India Arakuzha (Muvattupuzha) Branch Ernakulam

Della was born in 1990 at Karimannur, near Thodupuzha, Idukki to retired Subedar Major from the Indian Army, Shri. Mathew Paul and Smt. Lillikutty Mathew. Her elder sister is Smt. Diana Mathew and younger brother is Delwin Mathew.

Shri. Mathew Paul loved pencil drawing and Della says all three of them learned the art from their father. She completed her studies from Karimannur St.Joseph's Higher Secondary school and Thirunelveli Indian Engineering college and after her BE, worked as a software engineer in a private company at Thiruvananthapuram from 2011 to 2014.

Prioritising job security, she found time to join Bank coaching classes and appeared in bank recruitment tests. Thus, Della became a banker when in 2014 she joined the Union Bank of India in the clerical cadre. After her terms in Ettumanur and Palakuzha branches, she was transferred to her present branch at Arakuzha. By this she completed her MBA course in Financial Management.

She chose pencil drawing while at school. She won prizes at various inter-school drawing competitions. Slowly, she started water colouring. She also won the 'Balarama' inter-school drawing competition.

"During the Engineering classes there were no drawing competitions and that may be a reason for the art of drawing to be forgotten ", says Della. "The innate talent woke up with the lockdown period. With a supporting spouse, colours spread around forming shapes. Marriage was in 2016 with Arun.V.John, a banker who works for IDBI Bank, Kothamangalam. An avid reader, critique, art connoisseur... as I browsed YouTube for modern techniques of drawing and got ready to draw, Arun would return home only after getting all the colours I asked for... "quips the artist.

At night once baby Nedhan (two-and-a-half-year-old Nedhan John Arun) the painting experiments go on upto late night and Arun would sit beside me till I finish. I got to share such creations on the walls of our Talented bankers' group. And such appreciation from numerous friends there!! I started using acrylic colours to recreate the beauty of nature to utmost accuracy. Thus pencils and watercolours got replaced by paints, brushes and palette knives."

Shri. Sandeep Sivadasan, a gifted artist of our group sent a message praising the talents of Della, which is as below: "Della's paintings using acrylic colours have a life on their own. A few pictures drawn using graphite pencil shows her notable talent. The wildlife photographs by Talented bankers like Anish Jayan and Anu Dijeesh are brought to life by Della. The concepts behind her abstract paintings are also quite deep. Her innate gift is reflected in each of her works." — Sandeep.

We are attaching the link to the title "Blooming Colours" under Della's Instagram account: https://www.instagram.com/della.mathew.12

Della says that seeing the pictures in this link, there arose a huge line of fans among her relatives and friends. She also remembers that one of her paintings found its place in the Hindi In-house magazine of the Union Bank of India.

"The never-ending encouragement from the Talented bankers prompt Arun and me to delve into depths of the acrylic hues. Recently, a photograph by my brother Delwin was put to experimentation with knife and acrylic" The picture was praised a lot and this has widened the horizon of her dreams... an exhibition of her paintings, a teacher in YouTube tutorials who explains the nuances of painting and moods and shades.. She is also a talented interior designer.

"Vibrant colours' aptly describes her paintings. May her life be filled with colours of joy"- from Sandeep's note.

We, Talented Bankers members, wish Della, Arun and all their family members a wonderful Easter